
1 

 

Právnická fakulta UK v Praze 22. 10. 2015 

Komise pro informační technologie a propagaci, pracovní skupina pro propagaci vůči uchazečům 

 

Zápis ze schůze pracovní skupiny 

konané dne 22. 10. 2015 od 20.00, v Cafedu 

Přítomni: Dr. Chromá, J. Formánek, V. Hatina, M. Kuk, M. Moravec, L. Vacek, T. Mrázková, D. Matuška, 

P. Potůček, M. Švejnohová 

Omluveni: D. Hlaváčková, T. Nosková 

Program: 

I. Dotazníky pro uchazeče o studium 

II. Propagační a informační materiály 

III. Individuální prohlídky fakulty 

IV. Setkání studentů věnujících se prezentaci na svých středních školách 

V. Facebooková stránka  

VI. Informační rozcestník pro přijaté studenty 

VII. Fakultní seznamovací kurz 

Ad. I. 

V. Hatina informoval o stavu vyhodnocování dotazníků pro studenty prvního ročníku, skrze které se získává 

zpětná vazba ke stavu prezentace fakulty vůči uchazečům. Odpovědi z vybraných dotazníků zadávaných 

v listinné podobě byly zpracovány do excelu D. Matuškou, L. Vackem, T. Mrázkovou a V. Hatinou. Po 

nastavení vzorců pro výpočet konečných dat a sepsání závěrů plynoucích ze zjištěných hodnot zejm. při 

srovnání s loňským vyhodnocením budou všechny podklady poskytnuty M. Kukovi ke konečnému 

grafickému zpracování výstupní zprávy. 

Z předběžného zpracování bylo upozorněno na nedostatečnou formulaci otázky ohledně souběžného studia, 

která byla respondenty interpretována různými způsoby. Blíže bude tento problém rozveden ve výstupní 

zprávě, která bude členům pracovní skupiny rozeslána společně se zprávou z předchozího roku. 

Ad. II. 

Skupině byla představena aktuální pracovní verze informační brožury pro uchazeče o studium. V brožuře se 

před tiskem provede oprava formálních chyb a doplnění kontaktu prostřednictvím Facebooku. Připomínky a 

podněty k úpravám je možné v tuto chvíli směřovat mailem M. Kukovi. 



2 

 

Dále jsou zpracovány jednostránkové skládací informační letáky a k dispozici máme také letáky 

k přijímacímu řízení od společnosti SCIO. 

Ad. III. 

V průběhu listopadu budou vypsány termíny individuálních, resp. skupinových, prohlídek pro uchazeče 

v podobném duchu jako byly realizovány loni. Tyto prohlídky jsou určeny pro max. 20 uchazečů a 

vypisovány jsou prostřednictvím FB událostí. Stěžejní realizaci těchto prohlídek zajišťuje program Street Law 

pod vedením Dr. Urbana, členové pracovní skupiny mohou však vypisovat termíny další, zejm. pokud bude 

kapacita prohlídek zajišťovaných členy programu Street Law nedostatečná. 

Ad. IV. 

V úterý 27. 10. se uskuteční setkání studentů věnujících se prezentaci fakulty na své střední škole, jehož 

účelem bude poskytnutí informací a podkladů studentům, kteří se prezentaci fakulty na nějaké střední škole 

věnují. Účastníkům setkání i členům pracovní skupiny bude zaslán informační e-mail týkající se prezentace na 

středních školách. 

O konání individuálních prohlídek fakulty bychom měli následně informovat střední školy, s nimiž byla na 

úrovni prezentace navázána spolupráce v dřívějších letech, s nabídkou organizace termínu podle požadavků 

škol. 

Ad. V. 

J. Formánek zajistí všem členům pracovní skupiny práva k FB skupině pro uchazeče s rolí editora. 

Ad. VI. 

Na základě dříve učiněného závěru i potvrzení připomínkami ze strany uchazečů je zapotřebí vypracovat 

informační rozcestník pro nově přijaté studenty. Rozcestník by se rozeslal přijatým studentům mailem a byl 

by k dispozici dále online s propojením na všechny potřebné dokumenty, video návody, spolkové propagace, 

atd. 

Vypracováním návrhu podoby rozcestníku byl pověřen P. Potůček. 

Ad. VII. 

Pro přípravu oficiálního fakultního seznamovacího kurzu vznikne samostatná skupina, která se bude věnovat 

přípravě této akce. 

 

Zapsal: V. Hatina 

Schválila: Dr. Chromá 


